SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

FSI

OFÍCIO SEGOV Nº 058/2025

Divinópolis, abril de 2025

Hilton de Aguiar

Vereador

Câmara Municipal de Divinópolis

Assunto:      Requerimento 508/2025

Ilmo. Vereador,

Com os cordiais cumprimentos, venho através deste, informar que o Requerimento supracitado encontra-se

prejudicado, uma vez que o parlamentar autor solicitou a sua anulação, conforme ofício anexo.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel

Diretoria de Articulação Política e Emendas Impositivas

Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Data de criação do documento: 16/04/2025 às 14:01:02

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

3YX        LR2        QZL        XKO

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/3YX-LR2-QZL-XKO

Divinópolis, 16 de Abril de 2025

Oficio:87/2025

À
Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Retirada de Solicitação – Requerimento nº 508/2025

Prezados(as),

Venho por meio deste, informar que não há mais interesse no prosseguimento da solicitação
constante no Requerimento nº 508/2025 que trata sobre informações referentes à gestão de resíduos
sólidos no Centro de Triagem deste município.

A decisão se dá após reavaliação de prioridades e redirecionamento das ações parlamentares, não
refletindo qualquer juízo de valor sobre o tema tratado.

Dessa forma, solicitamos a gentileza de desconsiderar a demanda enviada anteriormente, não sendo
necessário qualquer encaminhamento ou resposta por parte dessa Prefeitura em relação ao citado
requerimento.

Desde já, agradecemos pela atenção e colaboração de sempre.

Atenciosamente,

Ilmo Matheus Tavares

Secretário de Governo

Data de criação do documento: 16/04/2025 às 12:27:57

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

3P8        194        XDJ        6O4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/3P8-194-XDJ-6O4